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Definitioner och begrepp 
Nedan beskrivs ett antal termer och begrepp som förtydligar handlingsplanens innehåll.   

Gruppen ”äldre” 

I gruppen äldre räknas personer som är 65 år och äldre. I Sverige lever människor idag allt 
längre och med bättre hälsa, samtidigt som vi lever längre med sjukdomar. Den förväntade 
livslängden ökar, men skiljer sig åt mellan kvinnor och män och mellan olika 
socioekonomiska grupper. Gruppen äldre har olika, och till viss del ojämlika, 
förutsättningar för att åldras, t.ex. påverkar socioekonomiska faktorer, sociala nätverk 
eller egen livsstil hur äldre mår och upplever ålderdomen. Äldre är en väldigt heterogen 
grupp och studier pekar mot en allt större variation i framtiden i både åldrandet och 
äldres förutsättningar.   

Aktivt åldrande 

Begreppet aktivt åldrande innefattar hur samhälle och individ kan optimera äldres sociala, 
mentala och fysiska välmående, samt deras säkerhet och inkludering i samhället. Aktivt 
åldrande inbegriper även ett ekonomiskt perspektiv, med fokus på möjliggörandet för 
äldre att arbeta högre upp i åldern kopplat till ökade pensionsutgifter till följd av en 
åldrande befolkning. Aktivt åldrande handlar därför om såväl om fysisk aktivitet, 
deltagande i arbetslivet, samt deltagande i sociala och kulturella sammanhang.  

Hälsosamt åldrande 

Det hälsosamma åldrandet har främst fokus på omsorg och sjukvård för äldre samt 
insatser som främjar och bevarar hälsa hos äldre, i jämförelse med det aktiva åldrandet 
som har ett bredare och förebyggande perspektiv på åldrandet. Det finns ett stort 
vetenskapligt stöd för att hälsofrämjande och förebyggande insatser även upp i högre 
åldrar har positiva effekter på hälsan och livskvaliteten.  

WHO:s äldrevänliga städer 

Enligt WHO, är en äldrevänlig stad en stad som bidrar till både aktivt och hälsosamt 
åldrande och därmed till ett självständigt liv högt upp i åldern. En äldrevänlig stad kan 
beskrivas som tillgänglig och inkluderande med en miljö som främjar ett aktivt liv. Rent 
praktiskt innebär detta en anpassning av strukturer och tjänster för att vara tillgänglig och 
inkluderande för äldre personer med varierande behov och förutsättningar WHO:s guide 
för utveckling av äldrevänliga städer är uppdelat i åtta tematiska områden:  

1. Utemiljöer och byggnader  
2. Transporter 
3. Bostäder 
4. Socialt deltagande  
5. Respekt och social inkludering 
6. Delaktighet och inflytande samt arbete och sysselsättning 
7. Kommunikation och information 
8. Social service och hälso- och sjukvård 
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Inledning 
Globalt går den demografiska utvecklingen mot en alltmer ökande andel äldre, något som 
förväntas få allt stor betydelse för välfärdssamhället de närmaste årtiondena. Sverige 
skiljer sig inte från andra västeuropeiska länder, drygt en halv miljon personer är 80 år 
eller äldre; i mitten av 2040-talet beräknas de vara över en miljon och år 2070 
prognosticeras gruppen 65 år och äldre utgöra 25 procent av befolkningen1. 

 

Idag är 21,7 procent av Kristianstads kommuns invånare, drygt 18 000 personer, 65 år 
eller äldre2. Av denna grupp har 6,8 % hemtjänst och 4,3 % bor på vård – och 
omsorgsboenden, vilket innebär att omkring 2000 personer i denna grupp har insatser 
från omsorgsförvaltningen. År 2030 beräknas gruppen 65 år och äldre ha ökat med 13 
procent, en ökning med nästan 2 500 personer. Prognoser visar på att invånarantalet i 
kommunen kommer öka efter år 2040. Att möta utvecklingen av en åldrande befolkning är 
en prioriterad och högaktuell fråga som kommer ställa nya och höga krav på kommunens 
organisation. 

Ju längre vi lever med god hälsa desto större vinster finns såväl för den enskilda individen 
som för samhället i övrigt. I takt med att antalet äldre ökar, lever även många äldre ett bra 
liv långt upp i åldrarna och de äldres förväntningar, önskemål och egna resurser 
förändras. En stor utmaning för framtidens Kristianstad är att stad och landsbygd kommer 
behöva anpassa sig till en snabbt åldrande befolkning. Ett aktivt och hälsosamt åldrande 
handlar till stor del om de beslut som äldre själva tar om sin livsstil och 
levnadsförhållanden. Däremot har kommunen, och andra samhällsaktörer, en viktig 
uppgift att bidra till att skapa rätt förutsättningar för gruppen att kunna planera och ta 
ansvar för ett aktivt och hälsosamt åldrande.  

Denna handlingsplan för ett aktivt och hälsosamt åldrande i Kristianstads kommun 
grundar sig i WHO:s koncept kring äldrevänliga städer. WHO har lyft fram särskilt viktiga 
områden för att skapa äldrevänliga städer, exempelvis bostäder, transporter, 
stadsplanering, trygghet, hälso- och sjukvård, omsorg och delaktighet. Enligt WHO är 
människans fysiska och sociala miljö nyckelfaktorer för ett aktivt och självständigt liv. För 
att äldre invånare ska kunna vara aktiva och delaktiga i samhället behövs tvärsektoriell 
samverkan inom myndigheter samt samverkan mellan myndigheter, privata aktörer, 
idéburen sektor, akademi och näringsliv för att göra både den sociala och fysiska miljön 
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äldrevänlig. Kristianstads kommuns vision för år 2030 är en kommun med medborgaren i 
fokus. Strategisk färdplan 2021-2024 lyfter även social hållbarhet och ett inkluderande 
samhälle samt trygghetsfrågor som viktiga faktorer för kommunens framtida utveckling.. 
Denna handlingsplan är ett steg i att samverka och samordna insatser som främjar ett mer 
aktivt och hälsosamt åldrande för kommunens äldre medborgare.  

Handlingsplanen ligger i linje med kommunens värdegrund, visions- och 
utvecklingsarbete och bygger vidare på det arbete som pågått i kommunen sedan 2014 
och överensstämmer med ansatsen om en äldrevänlig stad. Handlingsplanen baseras på 
WHO:s koncept för äldrevänliga städer, FN:s globala hållbarhetsmål, målen för den 
nationella äldrepolitiken samt Folkhälsomyndighetens fyra hörnpelare för gott åldrande: 
social gemenskap, meningsfullhet, fysisk aktivitet och goda matvanor. 

Syfte 
Syftet med denna handlingsplan är att Kristianstads kommun ska få en tydligare och mer 
samlad bild av hur arbetet ska planeras för att bli en mer äldrevänlig kommun. För att 
ombesörja behovet hos kommunens äldre medborgare krävs samverkan mellan flera olika 
aktörer. Handlingsplanen syftar till att samla, tydliggöra, initiera och lyfta 
äldreperspektivet i kommunkoncernen genom ett antal aktiviteter som ska bidra till att 
göra Kristianstads kommun den bästa kommunen för äldre att leva och bo i. 
Handlingsplanen ska säkerställa att kommunkoncernen gemensamt arbetar för att bli mer 
äldrevänlig i linje med WHO:s koncept för äldrevänliga städer, bl.a. genom samverkan med 
olika aktörer.  

Målgrupp 

Målgrupp för denna handlingsplan är Kristianstads kommuns samtliga förvaltningar och 
bolag vars arbete påverkar kommunens äldre invånare. Sekundär målgrupp är 
kommunens äldre medborgare.  

Bakgrund till handlingsplanen  
Kommunfullmäktige beslutade 2013-11-12 ge Kommunstyrelsen i uppdrag att genomföra 
ett förvaltningsövergripande strategiskt planarbete för ett aktivt och hälsosamt åldrande i 
Kristianstads kommun. En arbetsgrupp tillsattes 2014 under ledning av dåvarande 
folkhälsostrateg, som påbörjade ett analys- och kartläggningsarbete för att ta ett samlat 
grepp gällande äldres hälsa och delaktighet. Genom metoden ”Vancouver protocol” har 
äldre i kommunen varit delaktiga i arbetet med att komma med data och synpunkter kring 
hur kommunen kan bli mer äldrevänlig. På detta sätt kombineras äldres erfarenheter, med 
erfarenheter från akademi och offentlig –och idéburen sektor. Under 2015 genomfördes 
två separata studier av studenter på Kristianstads högskola om hälsosamt åldrande. Den 
ena studiens syfte var att undersöka upplevelser och erfarenheter av vad som ger ett 
aktivt och hälsosamt åldrande för personer i åldrarna 60 -74 år, genom en intervjustudie 
med datainsamling i två fokusgrupper. Den andra studiens syfte var att studera 
upplevelsen av kommunens invånare över 75 år ur ett hälso- och aktivitetsperspektiv.  



6Kristianstads kommun | 

Med utgångspunkt i dessa två studier, gjorde kommunens arbetsgrupp en analys där olika 
styrkor, svagheter, möjligheter och hotbilder identifierats med koppling till de utmaningar 
som identifierats för kommunens äldre (s.k. SWOT-analys). Kommunens pensionärsråd 
har också utsett representanter från varje pensionärsorganisation som fungerat som 
referensgrupp och bollplank för kommunens arbetsgrupp. 

Utifrån aktuell forskning, insamlade underlag och synpunkter samt utifrån WHO:s 
kriterier för en äldrevänlig stad, har tre prioriterade temaområden urskilts för arbetet 
med ett mer äldrevänligt Kristianstad: trygga bostäder och bostadsområden, mötesplatser 
samt fysisk och digital tillgänglighet.   

De tre prioriterade temaområdena låg till grund för workshops som hölls i oktober 2020, 
där representanter från den kommunala sektorn, högskolan i Kristianstad samt 
civilsamhället och idéburen sektor var inbjudna för att diskutera temaområdena och 
komma med förslag på aktiviteter till handlingsplanen. Aktiviteterna i handlingsplanen 
utgår från dessa workshops och vad de resulterade i.  

Aktivitetsplan 
En viktig princip i WHO:s koncept kring äldrevänliga städer är involvering av målgruppen 
i hela processen. För att få fram underlag, teman och förslag på aktiviteter till 
handlingsplanen, har representanter från pensionärsorganisationer, studieförbund, 
forskare från Högskolan Kristianstad och medarbetare från kommunens olika 
verksamheter fått ge sin syn på hur Kristianstad kan utformas till att bli mer äldrevänlig.  
Aktiviteterna engagerar också målgruppen och handlar framförallt om att skapa 
strukturer för samverkan och samarbeten och kartlägga vilka behov och insatser som det 
vidare arbetet med en äldrevänlig kommun behöver. Målsättningen är att samtliga 
aktiviteter i aktivitetsplanen är genomförda per den 31 december 2023. 

Aktivitetsplanen kopplas till följande målområden: 

Målområde 1: Delaktighet och samverkan 

Målområde 2: Trygga bostäder och bostadsområden 

Målområde 3: Mötesplatser 

Målområde 4: Tillgänglighet 
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Målområde 1: Delaktighet och samverkan 

1.1 

En viktig aktör inom det äldrevänliga arbetet är WHO som år 2010 skapade ett globalt 
nätverk för äldrevänliga städer och med syftet att engagera fler städer att delta i det 
äldrevänliga arbetet. Syftet med ett medlemskap vore att få stöd att utveckla en socialt och 
ekonomiskt hållbar strategi i äldrefrågor och att ta del av andra aktörers erfarenheter och 
kunskaper. Ett medlemskap i WHO:s nätverk innebär att kommunen åtar sig att följa den 
modell som WHO har utvecklat och att verka för att skapa en äldrevänlig stad. 

Kommunen arbetar redan utefter WHO:s temaområden och ett medlemskap faller väl in i 
det fortsatta arbetet med en äldrevänlig kommun. Inför en ansökan gör 
kommunledningskontoret en bedömning av kommunens verksamheter utifrån WHO:s åtta 
temaområden och undersöker vilka förutsättningar och åtaganden ett medlemskap 
innebär. Innebörden av detta medlemskap ska jämföras med ett medlemskap i det 
europeiska nätverket för äldrevänliga städer the European Covenant on Demographic 
Change.  

1.2 

I samtal och gruppdiskussioner som hållits i samband med framtagandet av underlaget till 
handlingsplanen, har behovet av att dela med sig av befintlig kunskap och arbete som 
pågår i kommun, akademi och idéburen sektor varit stort och en plattform för samverkan 
där dessa professioner möts efterfrågats. Detta arbete bör ske i dialog med representanter 
från pensionärsorganisationer, idéburen sektor och akademi. Kunskapsutbytet sker 
genom regelbundna möten med syfte att informera om aktuella frågor som berör äldre i 
kommunen, planerade aktiviteter och diskutera det aktuella kunskapsläget.  

1.3 

Arbetet med att stärka ett aktivt och hälsosamt åldrande i kommunen kräver samverkan 
mellan olika typer av aktörer inom många andra områden, eftersom en äldrevänlig 
kommun är bredare än äldreomsorg. Strategisk kommunikation är därför en nyckelfaktor 
för att förankra arbetet internt och externt i kommunen. Tjänstepersoner som är med i 
kommunens arbetsgrupp för hälsosamt åldrande är ansvariga i samverkan med 
kommunikationsansvariga att information om arbetet med en äldrevänlig kommun sprids 
inom den egna verksamheten. Ansvarig förvaltning och bolag för respektive aktivitet 
svarar för att informera och involvera idéburen sektor, pensionärsföreningar och andra 
intressenter i respektive aktiviteter där detta är väsentligt.  

1:4 

Sociala relationer och ett socialt deltagande är betydelsefullt för äldres hälsa och 
välbefinnande och många äldre engagerar sig i föreningar och studieförbund. I dagsläget 
kan föreningar, studieförbund, barn- och ungdomsverksamheter och verksamheter för 
personer med funktionsnedsättningar söka bidrag och aktivitetsstöd från kommunen. 
Handläggningen av ansökningar sker av olika förvaltningar och en översyn av samverkan 
mellan kultur- och fritidsförvaltningen och omsorgsförvaltningen skulle skapa tydligare 
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struktur och förutsättningar för föreningar som vill söka föreningsbidrag och 
aktivitetsstöd för verksamhet som kopplas till den äldre målgruppen. Vid fördelning av 
bidrag till studieförbunden är verksamhet inom kultur och socialt innehåll i 
äldreomsorgen ett fokusområde. 

Målområde  1 Aktivitet  Målsättning Huvudansvar Övriga berörda 
förvaltningar/bolag 

1:1 Medlemskap i 
WHO:s nätverk för 
äldrevänliga 
städer 

Utreda 
förutsättningar för 
medlemskap i 
WHO:s nätverk för 
äldrevänliga städer, 
alt. the European 
Covenant on 
Demographic 
Change. 

Utredning och 
förberedelser inför en 
eventuell ansökan är  
klar. 

KLK Samtliga 
förvaltningar och 
bolag som berörs 
av WHO:s 
temaområden. 

1:2 
Samverkansgrupp 
för 
kunskapsutbyte 

Inrätta en  
samverkansgrupp 
mellan kommun, 
HKR och idéburen 
sektor. 

Samverkansgrupp 
träffas 1-2 gånger per 
år.  

KLK Samtliga 
förvaltningar och 
bolag som berörs 
av kommunens 
arbete med en 
äldrevänlig 
kommun. 

1:3 Strategisk 
kommunikation 

Skapa extern och 
intern kännedom 
om arbetet med en 
äldrevänlig 
kommun. 
 
 

Medarbetare och 
förtroendevalda har 
kännedom om 
handlingsplan för ett 
aktivt och hälsosamt 
åldrande. Alla 
verksamheter är 
införstådda med den 
egna rollen i arbetet. 
Medborgare och 
intresseorganisationer 
är informerade om  
handlingsplanen och 
involveras i aktiviteter. 

Samtliga 
förvaltningar 
och bolag. 

 

1:4 Översyn av 
föreningsbidrag  

Översyn av hur 
kommunen på bästa 
sätt möjliggör 
föreningsbidrag för 
verksamhet till den 
äldre målgruppen.  

Föreningar kan söka 
bidrag som kopplas till 
äldreverksamhet. 

OMS KoF, KLK  
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Målområde 2: Trygga bostäder och bostadsområden 

2:1 

Hur vi bor och vart vi bor påverkar vår uppfattning om trygghet och vår aktivitetsnivå 
samt hälsa, oavsett ålder. Ett varierat utbud av bostäder som bygger på gemenskap, är 
trygga, tillgängliga, har nära till service och kommunikationer samt är anpassade för 
personer med olika livsstilar och funktionsvariationer, är en nyckelfaktor för att äldre ska 
kunna leva självständiga liv.   

I det förberedande arbetet till handlingsplanen framkom att s.k. mellanboenden skulle 
behöva utredas. Detta är en form av boende som riktar in sig mot äldre som är för friska 
för vanliga äldreboenden och är biståndsbedömt, till skillnad från trygghetsboenden. För 
att planera framtidens boenden för äldre krävs i ett första skede att olika boendeformer 
utreds. Det kommunala pensionärsrådet (KPR) kan fungera som referensgrupp i 
utredningsarbetet.   

2:2 

Flera äldre upplever otrygghet i synnerhet på kvällstid i sina bostadsområden. Den 
upplevda otryggheten är dock högre än faktiska brottsutsattheten enligt 
Brottsförebyggande rådet3. Utemiljöer med framförallt god belysning är ett exempel på en 
enkel trygghetsskapande åtgärd. Det pågår redan olika trygghetsskapande insatser i 
kommunen såsom Grannsamverkan och trygghetsvandringar, men dessa vänder sig inte 
direkt till äldre som målgrupp.  

För att påbörja arbete med tryggare utemiljöer för äldre, genomförs trygghetsvandringar i 
centrala Kristianstad samt basorter med syfte att identifiera kort- och långsiktiga åtgärder 
för äldres trygghet.  Trygghetsvandringar med fokus på äldre görs i samverkan med 
ideella sektorn och kommunens Brottsförebyggande råd, som redan utför den här typen 
av aktivitet, dock med fokus på ungdomar. 

Målområde 2 Aktivitet  Målsättning Huvudansvar Övriga berörda 
förvaltningar/bolag 

2:1 Utredning av 
boendeformer   

Behovet av olika 
boendeformer för 
friska äldre utreds  

Utredning är 
färdigställd och ger 
konkreta förslag till 
vidare åtgärder.  

KLK MSF, OMS, ABK 

2:2 
Trygghetsvandringar 

Trygghetsvandringar 
med fokus på äldre där 
åtgärder i utemiljön 
identifieras.  

Minst tre 
trygghetsvandringar 
har genomförts. 

AoV OMS, 
Räddningstjänsten 

 

 

 
3 BRÅ, rapport 2018:7 ”Brott mot äldre – om utsatthet och otrygghet”. 
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Målområde 3: Mötesplatser 

3:1 

Kommunen har ett ansvar att underlätta för äldre personer att vara fysiskt, socialt och 
kulturellt aktiva och att kunna ta del i samhällslivet och ska verka för att öka och stödja 
deltagandet i ideellt arbete, föreningsverksamhet, idéburna organisationer och erbjuda 
kultur- och fritidsaktiviteter för alla.  

Kristianstads kommun erbjuder ett rikt och varierat kulturutbud som omfattar flera 
viktiga och olika typer mötesplatser över generationsgränserna. Omsorgsförvaltningen 
driver egna mötesplatser för målgruppen äldre i kommunen och ett utvecklat samarbete 
finns mellan omsorgsförvaltningens mötesplatser och Kristianstads bibliotek. Inom 
kulturinstitutionerna finns en bred verksamhet med potential att utvecklas ytterligare för 
att möta målgruppens behov.  

I genomförda workshops och diskussioner efterfrågades möjligheter för umgänge över 
generationsgränserna, till exempel gemensamma kultur- och fritidsaktiviteter eller via 
äldreboenden. Inom ramen för redan planerade aktiviteter och evenemang ska det finnas 
möjlighet att arrangera möten mellan barn och äldre. Aktiviteter kan exempelvis vara 
idrottsutövande eller kulturaktiviteter med syfte att skapa möten mellan generationerna 
och utförs av kommunen i samverkan med ideell sektor. Information om, och utbud av, 
aktiviteter och sociala evenemang ska vara tillgänglig för alla.   

3:2 

Äldre som är aktiva i sin närmiljö efterfrågar fler möjligheter för pensionärer som kan och 
vill bidra till samhällsutveckling utifrån sin kunskap och erfarenhet. För många äldre som 
har vilja och kapacitet att engagera sig kan utmaningen vara att hitta något att engagera 
sig i som matchar ens förmågor, kunskaper och intresse. En äldrevänlig kommun behöver 
ge förutsättningar och uppmuntra personer att delta i samhället. 

Omsorgsförvaltningen och arbete- och välfärdsförvaltningen har i samband med covid-19 
pandemin samverkat kring volontärverksamheten. Emellertid finns det behov att stärka 
och tydliggöra detta samarbete och förbättra hur äldre i kommunen informeras och tar del 
av information om volontärverksamheten. Genom att engagera fler äldre i 
volontärverksamheten och samordna med befintlig verksamhet, ges en möjlighet för äldre 
att bli mer delaktiga och kunna bidra med sina erfarenheter och kunskaper. 

Målområde 3 Aktivitet  Målsättning Huvudansvar Övriga berörda 
nämnder/bolag 

3:1 
Generationsmöten 

Skapa förutsättningar 
och ta fram former för 
möten över 
generationsgränserna. 

En plan för hur 
generationsmöten kan 
genomföras är 
framtagen.  

OMS BUF, KoF 

3:2 Samverkan och 
information om 
volontärverksamhet 

OMS och AoV stärker 
samarbete kring 
volontärverksamheten 
och 
informationsspridning 
till målgruppen. 

Tydlig struktur för 
samarbete för 
volontärverksamheten 
finns samt hur fler 
äldre nås med 
information.  

OMS AoV 
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Målområde 4: Tillgänglighet  

4:1 

Tillgänglighet till utemiljöer avser såväl gator, parker och andra gemensamma miljöer som 
offentliga byggnader. Äldre vistas oftare i sin bostad och närmiljö än vad den övriga 
befolkningen generellt gör, vilket innebär att dessa miljöer behöver vara trygga, 
välfungerande och anpassade efter äldres behov och önskemål. Stadens utformning 
påverkar äldres rörlighet, självständighet och livskvalitet. Faktorer som grönska, 
välplacerade till sittplatser eller närhet till butiker och service är några exempel på 
faktorer som ökar äldres tillgänglighet och även skapar trygghet.    

Ett första steg för att identifiera hur äldre upplever sin närmiljö är att göra 
tillgänglighetsvandringar, där medverkande ges möjlighet att inkomma med synpunkter 
kring den fysiska tillgängligheten i Kristianstads centrum och basorter. Dessa 
tillgänglighetsvandingar riktar sig till kommunens alla medborgare, där äldre utgör en av 
målgrupperna och företräds av representanter från KPR. Andra målgrupper kan 
exempelvis vara ungdomar eller funktionshindrade och då engagera kommunens 
ungdomsråd och det kommunala rådet för funktionsnedsatta. 

4:2 

Hur äldre har möjlighet att använda sig av samhällets infrastruktur påverkar deras 
livssituation, livskvalitet och hälsa. Möjligheter att nyttja transporter för att få tillgång till 
service, såsom sjukvård eller butiker, men även kulturevenemang och socialt umgänge är 
en viktig faktor för äldres hälsa och delaktighet. Vad gäller fysisk tillgänglighet är det 
viktigt att information om t.ex. förändringar i kollektivtrafiken också finns för resande som 
inte använder sig av internet eller möjligheter till att köpa biljett utan mobiltelefon. Äldre i 
Kristianstad lyfter även möjligheter till mer flexibla busslinjer, utformning av 
busshållplatser och andra mer innovativa lösningar för busstrafiken i kommunen. 

Kommunen ansvarar inte för kollektivtrafikfrågor, men kan bistå med att underlätta 
dialogen med Skånetrafiken. Kommunledningskontoret har etablerade nätverk där 
regelbundna möten med Skånetrafiken hålls och kan samla in synpunkter från 
målgruppen, och framföra insamlade synpunkter i samband med mötena med 
Skånetrafiken. 

4:3 

Kommunen har en viktig roll i att främja och stödja digital delaktighet för alla invånare. Ett 
digitalt innanförskap och tillgänglighet är en demokratifråga, något som lyfts i 
kommunens Digitala agenda4. Det görs flera insatser av idéburen sektor inom området, 
bl.a. studieförbunden samt inom kommunens biblioteksverksamhet. 

I samband med förarbetet till handlingsplanen har frågan kring lättillgänglig information 
och bättre digitalt stöd och service för äldre lyfts i samband med workshops. Kultur – och 
fritidsförvaltningen startar upp digitalt lärcenter på kommunens bibliotek under 2021. 

 
4 KS 2014/221 
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Det digitala lärcentrat är en mobil och uppsökande verksamhet med en stationär bas på 
Kristianstads stadsbibliotek. För att främja digital jämlikhet ska omsorgsförvaltningens 
mötesplatser samverka med digitalt lärcenter för att främja tillgång och kunskap kring 
digitala verktyg och dess användning bland målgruppen äldre.  

 

 

 

 

Genomförande, uppföljning och utvärdering 
Den kommunövergripande arbetsgruppen sammankallas av kommunledningskontoret 
och träffas två gånger om året för att samverka och samarbeta kring aktiviteterna i 
handlingsplanen. I handlingsplanen är utvecklingsområdena konkretiserade i aktiviteter, 
där den nämnd eller bolag med huvudansvaret och som är delaktig i att genomföra 
aktiviteten anges. Samtliga nämnder och bolagsstyrelser ska årligen redovisa resultatet av 
sitt arbete med att uppfylla de uppställda målen till Kommunstyrelsen.  

Kommunstyrelsen är ansvarig för handlingsplanen och därmed ansvarig för uppföljning 
och utvärdering. Handlingsplanen utvärderas i samband med att den löper ut den 31 
december 2023. Utvärderingen genomförs av kommunledningskontoret och 
återrapporteras till kommunstyrelsen.  

Målområde  4 Aktivitet  Målsättning Huvudansvar Övriga berörda 
nämnder/bolag 

4:1 
Tillgänglighetsvandringar 

 Tillgänglighetsvandring 
genomförs för att 
inventera eventuella 
brister i utemiljön. 

Minst tre 
tillgänglighetsvandringar 
har genomförts med 
representanter från olika 
målgrupper.  

MSF OMS, KLK 

4:2 Stärkt kommunikation 
mellan målgrupp och 
Skånetrafiken 

Synpunkter kring hur 
äldre upplever 
kollektivtrafiken samlas 
in och framförs till 
Skånetrafiken. 

KLK samlar löpande in 
äldres synpunkter av 
kollektivtrafiken i 
Kristianstad och framför 
dessa till Skånetrafiken via 
befintliga kontaktvägar.  

KLK OMS 

4:3 Digital jämlikhet Digitala aktiviteter såsom 
teknisk handledning, 
prova på-verksamhet och 
föreläsningar genomförs 
på mötesplatserna. 

OMS och KoF samverkar 
kring digitalt lärcenter. 
 

KoF OMS 
 



 

För mer information 

Kristianstads kommun 
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